
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Hollands Kroon tot incidentele verhoging van het subsidieplafond voor de 

subsidieregeling Babypakketten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hollands Kroon, 

  

gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

gelet op artikel 5, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening Hollands Kroon 2024, 

  

Besluit: 

voor 2026 het subsidieplafond voor de subsidieregeling Babypakketten incidenteel te verhogen naar € 

5.600,- 

Artikel 1 Verhoging subsidieplafond 
Het college besluit het subsidieplafond voor de subsidieregeling Babypakketten voor het kalenderjaar 

2026 incidenteel te verhogen met een bedrag van € 2.400,- . Het totale subsidieplafond voor deze regeling 

komt daarmee op € 5.600,- . 

Artikel 2 Motivering 
De incidentele verhoging is noodzakelijk vanwege het feit dat een aanvrager een hoger bedrag heeft 

aangevraagd dan is verwacht en dat de subsidie noodzakelijk is om het beoogde beleidsdoel, namelijk 

de negatieve gevolgen voor kinderen die opgroeien in armoede te verminderen, te realiseren. Er zijn 

geen andere aanvragen ingediend binnen deze regeling, waardoor het budgettaire beslag beperkt blijft 

tot deze aanvraag. Er is voldoende ruimte binnen de begroting om het subsidieplafond incidenteel te 

verhogen. 

Artikel 3 – Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Gemeenteblad en werkt terug tot en met 14 

maart 2025. 

Aldus vastgesteld op 28 oktober 2025, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hollands Kroon, 

de secretaris, 

H. van der Woude 

de burgemeester, 

A. van Dam 

Nr. 477145 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2025 nr. 477145 5 november 2025 1 


